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Besvarelse vedrørende plankeværket ved Den 
Amerikanske Ambassade 

 

Kære Bent Lohmann, Indre By Lokaludvalg  

 

Tak for henvendelsen fra den 26. marts 2026 til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen angående plankeværket ved Den Amerikanske 

Ambassade på Dag Hammarskjöld Allé 24. 

 

Henvendelse 

Forholdet er uændret og opleves som permanent. Vi undrer os over, at 

byggesagen, som plankeværket er anledning til, har stået på i snart 10 

år, og opfordrer Københavns Kommune til at få den afsluttet nu. 

 

Med tanke på lovens hævd-regler kan det undre, at en renovering som 

giver en husejer ret til midlertidigt at benytte offentligt område, 

således synes at kunne trækkes ud ad infinitum.  

 

Hvis kommunen vitterlig ikke har regler desangående, må det være på 

høje tid at få vedtaget en sådan fremtidig beskyttelse af byens 

æstetiske kvaliteter.  

 

Ved et svar bedes venligst udredt hvad der tænkes sat i værk! 

 

Svar 

Forvaltningen har udstedt en tilladelse til midlertidig råden over 

vejareal på Dag Hammarskjölds Allé 24 til etablering af en byggeplads. 

Den aktuelle tilladelse er gældende fra den 21. juni 2025 til den 21. juni 

2026 med mulighed for forlængelse. Byggepladsen er til brug for et 

byggeprojekt inde på ambassadens matrikel.  

 

Der er en aktiv byggesag på matriklen, hvor forvaltningen har givet en 

byggetilladelse, og byggeriet er meldt påbegyndt. Forvaltningen har 

ikke lovhjemmel til at fremskynde byggeprocessen, hvilket vil sige, at 

forvaltningen ikke kan bringe byggearbejdet på selve matriklen til ende.  

 

Forvaltningen har tidligere været i dialog med ambassaden om tidsplan 

og fortsatte behov for byggepladsen. Byggesagen på ambassadens 
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matrikel er fortrolig, hvorfor forvaltningen ikke kan meddele nærmere 

herom. 

 

Når den nuværende tilladelse til midlertidig råden over vejareal nærmer 

sig udløb, vil forvaltningen igen gå i dialog med ambassaden om den 

fortsatte nødvendighed af denne tilladelse. 

 

Forvaltningen kan oplyse, at det ikke er muligt at vinde hævd over areal, 

som man lovligt råder over, som f.eks. med en tilladelse til midlertidig 

råden over vejareal. Derudover fremgår det af lov om offentlige veje, at 

der ikke kan vindes hævd over offentligt vejareal, som er udskilt i 

matriklen.  

 

Jane Snog  

Områdechef 


